ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА СОБРАНИЯ УЧАСТНИКОВ
регионального отделения Ленинградской области МОО
«Межрегиональная тьюторская ассоциация».

Адрес: он-лайн
Дата собрания: 29.05.2021г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:__4_человека (список прилагается)
Всего приняли участие  в заседании 4 человека,  из них трое - члены регионального отделения ЛО МТА.
Князева Т.Б. – участник РО
Блинова Т.В. – участник РО
Фадеева Е.И. – участник РО
Бурдакова О.П. - приглашенная

ПОВЕСТКА:
1. Избрание председателя собрания и секретаря.
2. Представление деятельности МТА. Отчёт об итогах деятельности регионального отделения Ленинградской области МТА (с июля 2020 по май 2021 гг.)
3. Избрание руководителярегионального отделения Ленинградской области МТА на 2021-2022 г.
4. Согласование списка делегатов от РО ЛО МТА на Летний Университет Тьюторства  в Ижевске.

ХОД ОБСУЖДЕНИЯ
1. По первому вопросу: «Избрание председателя собрания и секретаря»
Решили: председателем собрания избрать Т.Б.Князеву (руководитель РО ЛО МТА)
секретарём собрания избрать Т.В. Блинову (член РО ЛО МТА)

2. По второму вопросу: «Представление деятельности МТА. Отчёт об итогах деятельности РО ЛО МТА (с июля 2020 по май 2021 гг.)»
2.1. Представление деятельности МТА.
Руководитель отделения Т.Б.Князева представила директора школы Бурдакову Ольгу Павловну, приглашенную на собрание членов РО ЛО МТА с целью знакомства с работой отделения. Собравшиеся посмотрели фильм, созданный региональным отделением Иркутской области к 10-летию МТА.Татьяна Борисовна представила членов РО и событийное пространство.
2.2. Отчёт об итогах деятельности РО ЛО МТА (с июля 2020 по июль 2021 гг.)

	№
	Дата
	Деятельность
	Участники

	1.
	Июль 2020г.
	Создание РО Ленинградской области на Летнем Университете Тьюторства в Геленджике
	3 человека

	2.
	Май 2021г.
	Вступление в РО МТА ЛО участника отделения – Бурдаковой О.П.
	4 человека

	Инновационная деятельность

	2.
	2020- 2021гг.
	Реализация деятельности по инновационному проекту  - практике индивидуализации  «Университет компетенций» (новые форматы ПК повышение квалификации педагогических кадров СПО для образования будущего)
	Князева Т.Б. –

	3.
	2020-2021гг.
	Сопровождение деятельности 2 РИП на базе Университета компетенций:  Всеволожского агропромышленного техникума и Мичуринского многопрофильного техникума
	Князева Т.Б.,
Фадеева Е.А.

	Образовательная деятельность

	4.
	Март 2021г. – июнь 2021г.
	Реализация дополнительной профессиональной программы профессиональной переподготовки «Организация тьюторского сопровождения обучающихся» (285ч)
	КнязеваТ.Б. - открытие ДПП, курирование, преподаватель курсов; Блинова Т.В. – преподаватель; Фадеева Е.А. – слушатель.

	5.
	Январь-март 2021
	Участие в апробации курса «Навыки самообразования»:
-разработка модуля к ДПП «Навыки самообразования», участие в разработке концепции курса;
-прохождение ДПП, участие в экспертной оценке;
-прохождение ДПП и рефлексивная оценка курса

Князева Т.Б. Блинова Т.В. Фадеева Е.И.

	Сетевое взаимодействие

	6.
	Февраль 2021г
	Методическая мастерская«Мастер-классы из практики работы тьюторской службы ГБПОУ «26 кадр»
	КнязеваТ.Б.
Блинова Т.В.
Фадеева Е.А.

	7.
	Июнь 2021г
	Экспертная лаборатория«Тьюторский онлайн-полигон по сертификации тьюторов системы СПО» (РО ЛО и РО Москвы)
	КнязеваТ.Б.
Блинова Т.В.
Фадеева Е.А.
Бурдакова О.П.

	8.
	Декабрь 2020
	Совместное заседание РО Новгородской и Ленинградской областей «Знакомство с практикой индивидуализации и тьюторства Новгородской области. Перспективы сотрудничества»
	Князева Т.Б.
Блинова Т.В.
Фадеева Е.А.

	Выступления на конференциях

	9.
	Апрель 2021

	Выступление с докладом «Управленческие модели индивидуализации и тьюторского сопровождения при реализации ФГОС» на III Всероссийской тьюторской научно-практической конференции «Реализация ФГОС как механизм развития профессиональной компетентности педагога: инновационные технологии, тьюторские образовательные практики» (ИРО Краснодарского края)
	КнязеваТ.Б.

	10.
	Февраль 2021
	Выступление «Наставничество в образовательном учреждении: модный тренд или осознанная необходимость?» на муниципальной акции «Методический поезд: наставники- молодым» по теме: «Место наставничества в современном образовании», г. Всеволожск (РО ЛО и РО Санкт-Петербурга)
	КнязеваТ.Б.

	11.
	Октябрь
2020
	Выступление «Тьюторское сопровождение проектной деятельности учащихся» на XXIII Международной конференции “Личность.Общество. Образование”
	Блинова Т.В.

	12.
	Октябрь 2020
	Участие в XIII Международной научно-практической конференция «Тьюторство в открытом образовательном пространстве: языки описания и работы с «самостью» – развитие личности; становление субъектности; формирование selfskills».
	[bookmark: _GoBack]Князева Т.Б.– руководство секцией «Тьюторство в самообразовании»

	Методическая деятельность

	13.
	Февраль-ноябрь 2021
	Работа над созданием методической разработки «Проектный квест-book»
	Блинова Т.В.

	Экспертная деятельность

	14.
	Апрель 2021
	Экспертиза инновационных образовательных практик на  районной научно-практической конференции “Инновационная деятельность  образовательных организаций как ресурс развития системы образования” (ИМЦ, г.Колпино)
	Князева Т.Б.

	15.
	Май 2021
	ГАОУ ДПО «ЛОИРО» – стал экспертной организацией Академии Социальных Технологий; практика «Университет компетенций» стала успешной практикой ЛО для размещения на федеральной платформе smarteka (влияние на показатели губернатора)
	Князева Т.Б.

	16.
	Декабрь 2020 – июнь 2021г.
	Сертификация деятельности тьюторов: Дальневосточного РО и  Московского регионального отделения МТА

	Князева Т.Б.

	17.
	Июнь 2021г.
	Экспертиза методической разработки «Кроки для начинающего тьютора» – СПб РО
	Князева Т.Б.

	18.
	Июль 2021г.
	Ресертификация практик Иркутского регионального отделения (3 практики), экспертиза методической разработки Иркутского регионального отделения
	Князева Т.Б.

Решили: признать работу РО ЛО МТА удовлетворительной

3. По третьему вопросу «Избрание руководителя регионального отделения Ленинградской области МТА на 2021-2022 г.»
Решили: избрать руководителем РО ЛО МТА Т.Б.Князеву единогласно

4. По четвёртому вопросу «Согласование списка делегатов от РО ЛО МТА на Летний Университет Тьюторства  в Ижевске».
Решили: от РО ЛО МТА на Летний Университет Тьюторства в Ижевск едут Князева Т.Б., Блинова Т.В.

Председатель собрания 		Т.Б. Князева

Секретарь собрания		Т.В. Блинова